
U ue õppeaasta ettevalm is­
tam isel tu leks eristada 
järgm isi põhiprobleem e:

— üliõpilaskond, kellega toim ub 
õppetöö;

— õppejõud, kes v ah e tu lt v ii­
vad  läbi õppeprotsessi;

— Õppeprotsessi organisatsioo­
niline k indlustatus;

— m ateriaalne baas õppetöö 
korraldam iseks.

P eatuksin  lüh ida lt kolmel. 
B aasi k iire t m uutum ist jä rgm i­
sel õppeaastal pole e tte  näha. 
See asjaolu sunnibki m eid r a ­
kendam a m õningaid m uuda­
tu s i õppeprotsessi ko rra ldam i­
sel, e t  olemasoleva auditoorse 
p in n a g a  säilitada päevase osa- 
konnatöö  ühes vahetuses.

S uurim ad  iga-aastased  m uu­
d a tu sed  üliõpilaskontingendis 
to im uvad  lõpeta ja te  ja  uue v as­
tu v õ tu  arvel, aga sam uti ka 
väljalangevuse ja  õppevorm i 
vahetam ise tõ ttu . Kui lõpe ta ja te  
arv , väljalangevus ja  õppevorm i 
m uudatused  ku junevad  üliõpi­
laste  ja  õppejõudude töö tu le -

ü liõpilaste a rv  m aksim aalselt 
sä ilitada kõrge õppeedukuse ja  
väikese välja langevuse arvel.

Ideaalsel juhu l, ku i säiluks 
kõik  vastuvõetud  üliõpilased, 
oleks õppejõudude a rv  ^maksi­
m aalne ja  nende ind iv iduaalne 
õppekoorm us m inim aalne, mis 
tagaks lahedad  võim alused õp­
pem etoodiliseks ja  teaduslikuks 
uurim istööks e tten ä h tu d  6 -tun - 
n ilise tööpäeva piires.

P arak u  teeb  ü liõp ilaste  su u r 
vä lja langevus olulisi k o rre k ­
tiive õppejõudude koosseisus 
selle vähendam ise suunas.

Sam al a ja l ei v äh en d a  ü li­
õpilaste v ä lja langevus olu liselt 
õppetöö m ah tu , e r iti loengulise 
koorm use osas. K ateed rite l tu leb  
lugeda kõ ik  k u rsused  tä ies  u la ­
tuses, sõ ltum ata  sellest, kas 
õpperühm as on 25 või väiksem  
a rv  üliõpilasi.
Seega  õppejõu  töö k asu teg u r 
sõltub ü liõpilaste arvust, kellega 
ta  auditoorium is töötab .

Õ ppejõudude jao tam ise a lus­
tes in stitu u d ile  ü h e lt poolt ja 
teaduskondadele n ing  k a tee d ri-

k valitee tsem a õppeprotsessi 
korra ldam ise ja  Õppeedukuse 
parandam ise kaudu. D ekaan ei 
ak tsep teeri paisu ta tud  teenus- 
koorm ust, ku i ta  peab seda 
ka tm a ta lle  algselt eraldatud 
õppejõudude arvel. V astupidine 
tegevus oleks loogikavastane.

T änavu  loodud õppemetoodi­
line  valitsus (ÖMV) kasu tas 
k ir je ld a tu d  põhim õtet m etoo­
dika loomisel Õppejõudude era l­
dam iseks teaduskondadele, mis 
leidis põhim õttelise toetuse de­
kaan ide nõupidam istel. Nagu 
iga  m etoodika, omab ka pak u ­
ta v  te a tu d  puudusi, ku id  need 
pole p rin tsip iaa lse t laadi ja  on 
kõ rva lda tavad  selle rakendam i­
se käigus järgm iste l aastatel.

Uue m etoodika tead liku  ra ­
kendam ise tu lem usena peaks 
olu liselt vähenem a õppejõudude 
individuaalkoorm used voorude 
a rv u  tu n d u v a  vähendam ise teel.

See küsim us on otseselt seo­
tu d  ta lu ta v a  tunn ip laan i koos­
tam ise  võim alusega. Tõstes 
su u rte  auditoorium ide tä ite - 
te g u rit ja  suurendades nende

m usena, siis vastuvõ tt on ra n ­
g e lt p laan ipärane, m ille tä i t ­
m ine on kohustuslik  kõigile 
õppeasutustele. Seega, meie 
esm aseks ü lesandeks on valida 
a n tu d  situatsioonis parim  koos­
seis sisseastu jate hulgast, mis 
tag ak s  häire te ta  õppetöö s tu u ­
d ium i vältel.

1972/73. õppeaastaks p lanee­
r itu d  üliõpilaskontingent ja  
v as tu v õ tt jääb  eelm iste aasta te  
tasem ele. 1972. aasta l -võetakse 
in s titu u ti 2180 u u t üliõpilast, 
neist, päevasesse 1155,. õhtusesse 
610 ja  kaugõppe osakonda 415. 
P äevases osakonnas hakkab  
eesti õppekeelega rühm ades 
õpp im a 830 üliõpilast ja  vene 
Õppekeelga —■ 325 u u t üliõpi­
last.

Ü liõpilaste a rv u  suurenem ine 
saab  to im uda a in u lt välja lange­
v u se  vähendam ise teel üliõpi­
la s te  iseseisva töö ja  õppedist- 
s ip liin i paranem ise, õppem etoo­
dilise j a  kasvatustöö tõhusta­
m ise  n ing  õppeedukuse tõusu  
k au d u .

E d asi õppe j õudusest.
A la tes  1956. aastast era lda­

ta k se  kõrgem atele koolidele 
Õ ppejõudude am etikohad kõiki­
d e  õppevorm ides õppivate ü li­
õ p ila ste  arvu  järg i. E rinevates 
õppevorm ides on see kontingent 
tä p s e l t  norm eeritud . T allinna 
P o lü tehn ilise le  Instituud ile  on 
k in n ita tu d  järgm ised  koefitsien­
did:

päevases õppevorm is — 1 õp­
p e jõ u d  10,8 üliõpilase kohta, 
õh tu ses  õppevorm is — 1 õppe­
jõ u d  20 üliõpilase kohta 
ja  kaugõppes — 1 õppejõud 
50 üliõpilase kohta.
I n s ti tu u t  te rv ik u n a  on h uv i­

ta tu d  sellest, e t vastuvõetud

te le  te ise lt poolt, esineb  olu­
line  vastuo lu , sest teaduskonnad  
said  om a õppejõud  m itte  ü liõp i­
laste  a rv u  jä rg i, vaid  ka teed rite  
poolt p la n ee ritu d  Õppekoormuse 
m ahu  jä rg i.

õppekoorm use m ah t sõltub 
aga m itte  a in u lt üliõpilaste 
arvust teaduskonnas, v a id  suu ­
re l m äära l õppeprotsessi k o r­
raldam ise tasem est. Seega tek ib  
paradoksaa lne o lukord, k u s  h a l­
v asti o rgan iseeritud  õppetöö 
põh justab  su u re  õppekoorm use 
m ahu, sageli selle m õ tte tu  ra is ­
kam ise, m ida om akorda soosi­
takse  suu rem a õppejõudude 
a rv u  era ldam isega a n tu d  te a ­
duskonna kateedrile . P ääseb  
m õju le aforism : «M ida halvem  
ühiskonnale , seda p a re m  m i­
nule», m illega e i 's a a  ega toh i 
leppida.

Selline o lukord  e i stim uleeri 
■ õppejõudude töö ra ts io n aa lse t 

kasu tam ist, selle kokkuhoidu , 
v a id  m õ ju b  tih t i  v astup id ises 
suunas. M ain itud  ebaloogilist 
ten d en ts i su u ren d ab  k a  õppe­
p laan ide  u n ifitsee rim a tü s, kus 
sam anim eliste  õppeainete m a­
h u d  tu n d id es erin ev ad  m õne 
pro tsend i piires, m is tin g ib  n ä i­
lise va jad u se  nende e ra ld i luge­
miseks:

Ühe v ah en d in a  õppekoor­
m uste  k asv u  p iiram iseks on 
õppejõudude am etikoh tade e ra l­
dam ise a lu ste  ü h tlu s tam in e  
in s titu u d i ja  te ad u sk o n n a  ta se ­
m e l (TPI N õukogu o tsus 16. 
05. .72.). Õ ppejõudude am etikoh ­
ta d e  era ldam ine tead u sk o n n a le  
ü liõpilaste a rv u  jä rg i ja  te iste le  
teaduskondadele te h ta v a  tee- 
nuskoorm use m õistlik  a rv e s ta ­
m ine s tim u leerib  teaduskond i 
välja langevuse  vähendam isele

kasu tam istegurit, suureneb  sa­
m al a ja l väiksem ate vabade 
auditoorium ide arv , k u h u  on 
võ im alik  p laneerida vanem ate 
k u rsu s te  õppetööd, kus voorud 
ei saa eriti suured  olla.

K õik see peaks võim aldam a 
a lu stad a  õppetööd kogu in s ti­
tu u d is  ühel ja  sam al kellaaja l.

N ädalakoorm use ühtlustam ise 
tu lem usena  ku juneb  n ü ü d  ka 
la u p äe v  tä isväärtu slikuks töö­
päevaks. Selle saavu tam ist k e r­
gendab  m uuhulgas asjaolu , e t 
u u e l õppeaastal kehalise kasva­
tu se  ja  sõjalise ettevalm istuse 
ka teed rid  p laneerivad  oma õp­
petööd ka  laupäevale, p a ra n d a ­
des seega auditoorse fondi k a­
su tam ist.

E t nädalapäevad  koorm atakse 
üh tlasem alt, siis k u ju n e b  töö­
päeva pikkuseks , 6 . . .  7 tund i, 
m is a jag raafiku  45 +  5+ 45+ 15 
m in. kasutam isel võim aldab 
lõunavaheaegu m itte  p laneerida.

Ü hiskondlike ü r itu s te  k o rra l­
dam iseks p laneeritakse igas 
teaduskonnas ühel näda lapäe­
v a l üheaegne Õppetöö lõpeta­
m ine.

Lõpetam iseks peab m ärkim a, 
e t järgm isel Õppeaastal seisa­
v ad  in stituud i ees suu red  üles­
anded  õppekasvatusliku töö 
edasiseks tõhustam iseks. T äht­
sam ad neist on fik seeritud  TPI 
arengup laan is ja  NSV Liidu 
m oodustam ise 50. aastapäeva 
täh istam iseks kav an d atu d  ü r i­
tu s te  p laanis.

K av an d atu d  ettevõ tm iste  rea ­
liseerim ine .üliõpilaste ja  õppe­
jõudude poolt on  täh tsam aks 
ü lesandeks uuel õppeaastal.

H. TIISM US 
T PI õppeprorektor

15. ju u n il astus TPI filosoo­
fia  kateedri ju h a ta ja  filosoofia­
doktor, professor M ihhail M a- 
karov oma teise poolsajandisse.

K om m unist M ihhail M akaro- 
vi iseseisva elutee algus on 
tüüp iline  neile noortele, kes 
lahkusid  koolipingist suure sõja 
künnisel. Kool Narvas, paar 
suvist õppevaheaega tööd ja  ta l­
viseks kooliskäimiseks rahatee­
nim ist ning siis karm id kuid 
m ehiseks tegevad sõjameheaas- 
ta d  tööpataljonis, õppustel, r in ­
netel.

1944.—45. a. ENSV RKN õp- 
pekom binaat Jegorjevskis, kom- 
som oliaktiivi kursused Puškinos 
ja  aasta tööd ELKNÜ Keskko­
m itee lektorina. Kuid see oii 
alles ettevalm istusklass teel 
suurde teadusse, et leida oma 
tõeline koht elus.

Lõpetanud A. A. Zdanovi 
nim . Leningradi Riikliku Üli­
kooli filosoofiateaduskonna
(1950) ja  saanud  seal NLKP 
liikm eks (1947), töötab Mihhail 
M akarov 21 aasta t T artu  R iik­
likus Ülikoolis, algul õppejõuna, 
1961.—-1971. aastan i aga, filosoo­
fia  kateedri juhatajana. Siin 
ilm nevad  nüüdse juubilari või­
m ed ja  kutsum us, mida võib 
lü h id a lt iseloom ustada kolme 
sõnaga: teadlane-pedagoog-
kom m unist.

Prof. M. M akarovi kui tead ­
lase iseloomustamiseks peaksid 
piisam a järgnevad  daatumid. 
1960. a. edukas kandidaadiväite­
k ir ja  ja  1967. aasta l doktoriväi­
te k ir ja  kaitsm ine. Tema sulest 
on ilm unud üle 30 teadusliku 
töö, n ii keskajakirjades («Vop- 
rossõ filosofii») ku i ka mono­
graafia tena (««Eesmärgi» ka te­
gooriast dialektilises m ateria­
lis m is» — 1960. a.. «M aterialist­
lik u  d ia lek tika kategooriad» — 
1963. a., «Eesm ärk ja  vahendid » 
— 1966. a.). M. M akarov võttis 
osa 5-köitelise «Filosoofia ent­
süklopeedia» loomisest. Juub i­
la r  tunneb  suurepäraselt filo­

soofia ajalugu ja  tänapäeva 
kodanlikku filosoofiat, on välja­
paistev spetsialist «eesmärgi» ja  
«otstarbekohasuse» kategooria­
te, samuti mitmete bioloogia ja  
küberneetika probleemide filo­
soofilisel tõlgendamisel.

M. M akarovi eeskuju, ind  ja  
organiseerimistöö on olnud 
üheks põhjuseks, miks tem a 
juhtim isel tegutsenud kateedri­
te  teaduslik töö on pidevalt 
head v ilja  kandnud.

M. M akarovi kui pedagoogi 
iseloomustab loengute teoreeti­
line sügavus, hästi seostatud 
uusim ate teaduse saavutuste ja  
tänapäeva ühiskondlik-poliitili- 
se elu sündmuste analüüs. Tema 
pedagoogi meisterlikkust tähis­
tab  professori teaduslik nime­
tus (1969). a.

M akarov kui kommunist on 
väsimatu ja  kirglik m arksistlik- 
leninliku filosoofia Ideelise 
puhtuse eest võitleja. Tema 
pedagoogilist tegevust täienda­
vad hulgalised esinemised EKP 
Keskkomitee mittekoosseisulise 
lektorina, EKP Tartu linna­
komitee marksismi-leninismi 
õhtuülikooli lektorina jm., mis 
on kaasa aidanud propagandis­
tide filosoof ia-alase silmaringi 
avardumisele ja  teoreetilise 
mõtte süvenemisele.

E t meie arm astatud juubilaril 
jä tkuks ka edaspidi jõudu ja  
tervist edasiseks väsimatuks 
tööks sellel erakordselt avaral 
tööpõllul — selleks soovime 
head vastupidamist ja  palju, 
palju  õnne.

Filosoofia kateedri kollektiiv



TEHNIKADOKTOR
MIHKEL VEIDERMA

Tallinna Polütehnilise Insti­
tuudi anorgaanilise keemia ka­
teedri juhataja professori kt. 
Mihkel Veiderma kaitses Mosk­
vas Väetiste ja Insektofungit- 
siidide Teadusliku Uurimise 
Instituudi nõukogu ees oma 
doktoriväitekirja «Oobulusfos- 
foriitide fosforväetisteks ja 
söödafosfaatideks töötlemise 
protsesside uurimine.»

Väitekirja autor töötas välja 
Eestis ja Leningradi oblastis 
leiduvate oobulusfosforiitide 
rikastamisel saadavate kont­
sentraatide iseloomustuse kee­
miatööstuse toorainena ja rea 
protsesse nendest fosforväetiste 
ja söödafosfaatide saamiseks. 
Uurimistöö tulemusel soovitab 
ta lõpetada fosforiidijahu toot­
mise ja kasutada fosforiiti 
super fosfaadi ja fluorärasta- 
tud fosfaatide valmistamiseks. 
Katsetused on näidanud, et 
oobulusfosforiidist saadud su- 
perfosfaat on efektiivseks fos­
forväetiseks, fluorärastatud fos­
faat aga heaks mineraalsöödaks 
loomakasvatuses.

Mitmed Mihkel Veiderma 
poolt välja töötatud meetodid 
on leidnud juba kasutamist 
tööstuses. Fluorärastatud fos­
faatide tootmise uue tehnoloo­
gia täpsustamiseks on Maardu 
Keemiakombinaadis ehitatud ja 
käiku lastud tööstuslik katse- 
seade. Mitmed autori esitatud

tehnoloogilised meetodid on ra­
kendatavad ka teiste fosforii 
tide töötlemisel.

Suurem osa väitekirjast on 
pühendatud looduslike fosfaa­
tide hapetega lagundamise ja 
termilise töötlemise teoreetilis 
tele probleemidele. Mihkel Vei 
derma tööd on leidnud vastu 
kaja ka välismaal ja neid on 
tsiteeritud rajatagustes välja­
annetes. Seni on Mihkel Vei­
derma jõudnud kirja panna 
üle poolesaja teadusliku töö 
Ta on kolme leiutise kaasautor.

Instituudi nõukogu tunnistas 
Mihkel Veiderma tehnikadok­
tori väitekirja kordaläinuks 
Väitekirja kaitsmisel olid amet 
likeks oponentideks tehnika­
doktorid professorid Maks Po- 
zin Leningradist ja Nikolai 
Postnikov ja Aleksander Soko- 
lovski Moskvast.

Mihkel Veiderma on sündi­
nud 1929. aastal Tallinnas pe­
dagoogide perekonnas. Aastal 
1953 lõpetas ta kiitusega Tallin­
na Polütehnilise Instituudi 
anorgaaniliste ainete tehnoloo­
gia eriala. Seejärel töötas ta 
seitse aastat insenerina ja pea­
insenerina Maardu Keemiakom­
binaadis. Alates 1960. aastast on 
ta Tallinnas Polütehnilises 
Instituudis olnud ametis dot­
sendina. Mullu valiti ta anor­
gaanilise keemia kateedri juha­
tajaks.

30. mail 1972. a. kaitsesid 
edukalt oma väitekirju Lenso- 
veti nim. Leningradi Tehnoloo­
gia Instituudi keemia teadus­
konna teadusliku nõukogu ees 
anorgaanilise keemia kateedri 
aspirandid M e e m e  P õ 1 d m e 
ja P r i i t  R a u d s e p p  kee- 
miakandidaadi teadusliku kraa­
di taotlemiseks. Mõlemad tööd 
valmisid TPI anorgaanilise kee­
mia kateedris dots. H. Vilboki 
juhendamisel aastatel 1966— 
1970.

Mõlemad dissertandid on lõ­
petanud TPI keemilise tehno­
loogia erialal.

0
P r i i t  R a u d s e p p  on sün­

dinud 1942. a. Tallinnas teenis­
tu ja  perekonnas. Peale TPI lõ­
petamist 1965. a. töötab ta  
TPI anorgaanilise keemia ̂  ka­
teedris, kus viibis ka aspiran­
tuuris aastatel 1967—1969.

P. Raudsepa väitekirja «Raua, 
kaltsiumi ja  magneesiumi lahu­
tamine õhukese kihi kromato- 
graafia abil ning nende densi- 
tomeetriline määramine» opo­
neerisid keemiadoktor professor 
K. Olšanova Moskva Liha- ja 
Piimatööstuse Tehnoloogia Ins­
tituudist ja keemiakandidaat 
dotsent A. Mohhov, Lensoveti 
nim. Leningradi Tehnoloogia 
Instituudist.

Oma töös on Pi Raudsepp 
välja töötanud Fe, Ca ja  Mg 
lahutamise tingimused õhukese 
kihi kromatograafia abil, milli­
sed on sobivad nimetatud ele­
mentide vahetuks densitomeet- 
riliseks määramiseks. Nimeta­
tud uus määramisviis võimal­
dab kiirelt ning küllaldase täp­
susega m äärata eluks vajalike 
elementide (Fe, Ca, Mg) sisal­
dust toitainetes.

K A K S  
U U T
TEAD U STE  
KANDIDAATI

M e e m e  p õ l d m e  on sün­
dinud 1939. a. Tartus teenis­
tuja perekonnas. Peale TPI lõ­
petamist 1964. a. kuni aspiran 
tuuri astumiseni 1966. a. töötaf 
ta TPI anorgaanilise keemia 
kateedris laboratooriumi juha­
tajana. Praegu on M. Põldme 
TPI TU sektori vanem teadus 
lik töötaja.

M. PÕldme väitekirja «Vase 
kadmiumi, tsingi. plii ja hõbeda 
lahutamine õhukese kihi kro­
matograafia abil ning vase ja 
tsingi densitomeetriline määra 
mine» oponeerisid keemiadoktor 
professor F. Šemjakin Moskva I 
Meditsiiniinstituudist ja kee 
miakandidaat dotsent E. Brõn 
zova Lensoveti nim. Leningradi 
Tehnoloogia Instituudist. Peale 
ülalnimetatud elementide ana- 
lüüsimismeetodite väljatööta­
mise on M. Põldme oma töös 
uurinud teoreetilisi probleeme 
mis on seotud õhukese kihi kro­
matograafia kasutamisega an­
orgaaniliste ainete analüüsiks.

Kuna analoogsete probleemi­
dega NSV Liidus alles hakati 
tegelema,. tuli dissertantidel 
ületada teerajaja raskused 
Töötades laboratooriumijuhata 
jana muretses M. Põldme an­
orgaanilise keemia kateedrile 
kõik vajalikud seadmed õhu 
kese kihi kromatograafia jaoks, 
nende hulgas ka unikaalse den- 
sitomeetri «Chromoscan», mil 
lega pani aluse nimetatud 
uurimissuunale TPI-s.

M. Põldme ja P. Raudsepa 
tööd on äratanud huvi fosfor- 
väetisi ja -söötasid uurivates 
instituutides. Praegu jätkavad 
dissertandid tööd polüfosfaati- 
de lahutamise ja määramise 
võimaluste uurimisega õhukese 
kihi kromatograafia ja densito 
meetria meetoditega.

T PI kilehallil on esimene 
tööaasta seljataga. Möö­
dunud aastal detsembris 

püstitatud kilehall. peale 
«Pravda» 26. jaanuari 1972. 
aasta nr. 26 artiklit, tekitas 
üleliiduliselt suurt vastukaja. 
Saime ca 60 kirja ja telefoni­
kõne Nõukogudemaa kõikidest 
nurkadest. Komandeerituid oli 
ligi 25 inimest. Mõned kirjuta­
sid ainult uudishimust. Suurem

Kergejõustiklased on võistel­
nud kõige rohkem. «Ässadest» 
on võistelnud J. Tarmak 650 
pealtvaataja ees, T. Lepik, A. 
Luigela, R. Kaarneem jt. Rida 
spordiühinguid ja spordikoole 
on läbi viinud oma esivõistlusi. 
Üldse võistles talve jooksul ligi 
2500 sportlast, kes pidasid maha 
32 võistlust. Kergejõustiklaste 
treeningud algasid hommikul 
vara ja lõppesid hilja õhtul.

ja naistele. ENSV kõrgemate
koolide võistlused ning KSU 
«Nooruse» mitmed võistlused ja 
sõpruskohtumised. Märtsis pee­
ti isegi ENSV kõrgemate kooli­
de meistrivõistlused tõstmises 
millest võttis osa 160 tõstjat 
Rida ülekandeid tegi Eesti TV. 
Toimus TV 10 olümpiastarti 
(tõkkejooks, kõrgushüpe, kau­
gushüpe jt.).

Esimesed VTK normide täit-

ESIMENE TÖÖAASTA 
S E L J A T A G A

osa küsis, palju maksab ja 
kust saab osta. Kõikidele kirja­
dele sai vastatud ja sellest tek­
kis päris suur kirjavahetus 
Samuti on arvukalt olnud eks­
kursioone.

Viimaseid tähtsamaid külas­
tajaid olid NSV Liidu Minist­
rite Nõukogu juures asuva Üle­
liidulise Kehakultuuri- ja 
Spordikomitee esimees S. Pav­
lov ja Saksa FV Müncheni lin­
na transpordi šporditöötajaie 
klubi delegatsioon.

Veebruaris töötas mitu päeva 
grupp teadlasi Moskvast ü le­
liidulisest Kehakultuuri Kesk­
instituudist, kes mõõtsid õhu­
niiskust, liikumise kiirust jne. 
Võib arvata, et nad jäid meie 
halli mikrokliimaga rahule.

Hiljuti toimus TPI aulas 
rahvusvahelisele raamatu­
aastale pühendatud konverents 
«Raamat ja lugeja». Sel korral 
oli konverentsi korraldajaid 
üsna, rohkesti — Eesti NSV 
Kultuuriministeerium, Eesti 
NSV Riiklik Kirjastuskomitee; 
Eesti Teadus- ja Tehnikainfor­
matsiooni ning Majandusuurin­
gute Instituut, Ed. Vilde nim, 
Tallinna Pedagoogilise Instituu­
di raamatukogunduse ja biblio­
graafia kateeder ja Tallinna 
Polütehnilise Instituudi raa­
matukogu. Kuna korraldajaid 
oli palju, olid ka ettekanded 
mitmest valdkonnast.

Esimesel päeval käsitleti kir 
janduse väljaandmise ja levita­
mise, kirjastustegevuse, lugeja 
teeninduse ja lugemise psühho­
loogia probleeme. Üheks kõige 
emotsionaalsemaks kujunes 
TRÜ Teadusliku Raamatukogu 
direktori Laine Peebu ette­
kanne «Lugemise sotsiaal 
psühholoogiast».

Teisel päeval arutati info­
süsteemide, informatsiooni 
vahendamise ja kirjanduse 
valikuprobleeme raamatukogu­
des.

Meie raamatukogu esindasid 
ettekannetega direktor Konrad 
Kikas teemal «Raamatukogude 
koostise optimeerimisest» ja 
metoodika osakonna juhataja 
Anne Pebre teemal «Raamatu­
kogude ülesandeist informat­
siooni vahendamisel».

Konverentsist võttis osa 
376 delegaati, neist 12 esinda­
sid Moskvat, Leningradi, Riiat, 
Vilniust, Kaunast, Saraatovit, 
Kalininit, Lipetskif ja Permi. 
Rohkesti oli osavõtjaid ka meie 
vabariigist — väljastpoolt Tal­
linna oli saabunud 113 dele­
gaati.

^Konverentsist tegi kokku­
võtte  ̂TPedil dotsent Helene 
Jobani, kes muu hulgas ütles, 
et konverentside mõte ja üles­
anne ei ole mitte ainult ette­
kannete kuulamises, vaid ka 
ühise erialaga inimeste omava­
helises suhtlemises, kontaktide 
loomises. Loodame, et see kon­
verents täitis igas suhtes oma 
ülesande.

M. SIBUL

Nende seas olid Tsik, «Kalevi» 
spordikooli, «Dünamo», «Noo­
ruse» ja Rapla keskkooli õpi­
lased.

Instituut viis kõik oma ker­
gejõustiku treeningud läbi hal­
lis, samuti teaduskondade spor. 
dipäevad, kus olid kavas põhi­
lised kergejõustikualad ja män­
gud.

Talve jooksul leidis meie 
kilehall väga laialdast ja mit­
mekesist kasutamist. Pallimän­
gijatest kasutasid halli kõige 
rohkem väravpallurid. Tree­
ninguid viisid läbi TPI mees- 
ja naiskonnad 4 korda nädalas 
Aga võistelnud on kilehallis 
küll peaaegu kogu vabariigi 
väravpalli paremik. Viidi läbi 
vabariigi esivõistlused meestele

jad kasutasid kõik kilehalli. 
Normitäitjateks olid instituudi 
üliõpilased, spordiühingute noo­
red ja üleliidulisest komsomoli 
seminarist osavõtnud aktivistid, 

Kuna tänavune talv oli järje­
kordselt lumevaene, siis kilehall 
aitas õppetööd ettevalmistava» 
osakonnas läbi viia. Üldse viidi 
läbi hooaja jooksul kilehallis 
705 treening- ja õppetöötundi.

Lõpuks võib öelda, et tehni­
lise teenendamisega tulime ka 
toime. Suvel korrastame jook- 
suradasid, värvime aiaposte 
haljastame ümbrust jne., et uut 
tööaastat alustada kilehalli» 
veelgi edukamalt.

H. RATTUS,
TPI kilehalli vaneminsener

  ii i ii .

Aleksander Vaabel — 
parim ateismitundja

Pool aastat — detsembrist maini — kestnud kolmanda konkursi 
«TPI parim ateismitundja» võitis informatsioonitehnika eriala 1 
kursuse üliõpilane Aleksander Vaabel (TI-21), kes esines edukalt 
kõigis kolmes võistlusvoorus. Esimeses voorus oli ta 697 üliõpilase 
hulgas üldjärjestuses seitsmes (võitis Enn Valgemäe — E-22), tei­
ses voorus — teine (esimene Erik Terk — TP-41), kolmandas 
aga trumpas kõik konkurendid üle ettekandega «Ristiusu kultus 
ja selle osa religioonis», mis tunnistati ÜTÜ konverentsi filosoo- 
fiasektsioonis parimaks ja mille aluseks olev uurimus märgiti ära 
ÜTÜ ühiskonnateaduste konkursil.

Konkursi lõplik paremusjärjestus:
1. ja TPI 1071/72. õppeaasta parim ateismitundja 

Al-der Vaabel (TI-21) — ÜTÜ punkte 0,40
2. Erik Terk aP-41) — ÜTÜ punkte 0,20
3. Peeter Plakk (LE-21) — ÜTÜ punkte 0,10
4. Pilvi Kangro (AO-21) — ÜTÜ punkte 0,05
5.—10. Noole Ellmann (KO-21) Raivo Post (TE-21), Mare Rästas 
(.LS-21), Raivo Soosalu (TM-21), Aarne Timm (TM-21) ja Ilmar 
Vähk (AO-21). Punkte, mis liidetakse TPI lõpetamisel keskmisele 
hindele oli neil kõigil samuti 0,05.

Vene õppekeelega rühmadest olid parimad: V. MalõSeva (E-27), 
V. Filimonov (LA-27) ja V. Perelman (AA-27).

Kõiki nimetatuid — selle aasta laureaate, premeeris rektor oma 
käskkirjaga ja neil on järgmise aastal õigus vahetult osa võtta 
uue aasta parima ateismitundja konkursi II voorust.

Al-der Vaabelil aga seisab ees puhkus «Sputniku» rah v u sv ah e­
lises noorsooiaagris.

K. VIMMSAARE 
Konkursi žürii esimees

üliõpilaste Ehitusmaleva °̂" 
mandör: .

«N agu e e lm is te lg i aastatel, 
to im u b  m a le v a  põ h ilin e  fo 
m aal. P ea le  se lle , tä ites  viis­
a a sta ku  ü le sa n d e id , võtavad  
ü liõp ila sed  osa  s u u r te  ob jek ti' 
de e h ita m ise s t k a n a lite l p uur,' 
S ta vro p o li, P õ h ja -K r im m i  
S a ra a to v i tsoon is, r iis i külvi- 
sü s te e m id e  ra ja m ise s t war 
lõ u n a ra jo o n id es, L ääne-S iöefh  
K o m i A N S V  ja  Turkmeeni
N S V  n a f ta -  j a  gaa sile iu k o h ta a e
k a su tu se le v õ tm ise s t. .

Ü le liid u lin e  Ü liõp ilaste  
tu sm a le v  on  1972. aasta l knn- 
lu ta tu d  N S V  L iid u  50. aasta­
p ä eva  n im e lis e k s .» ,

Nädalalehest «Nedelj»»

TÖÖSUVI
Startis tudeng ite  «ko lm as  

sem ester». O savõtja te  ü ld a rv  — 
500 000 in im es t. Tööde m a h t  — 
ü le  700 m iljo n i rubla .

A. Sementšenko, Üleliidulise
Reedel, 30. juunil 1972
Nr. 22 (677)



KPI -  RPI -  TPI

Igal kevadel to im ub Balti 
liiduvabariik ide linnade tra d i t­
siooniline spartakiaad. T änavu 
kogunesid Kaunase! ja  R iia Po- 
lütehnilise Instituud i õppejõud 
ja  teen is tu jad  T allinna, et 
spartakiaadil, a rv u lt ju b a  
7-ndal, proovida jõudu m eie 
õppejõudude-teenistu jatega.

K äesolevale spartak iaad ile  
andis erilise p idulikkuse see, et 
ta  oli pühendatud  NSVL moo­
dustam ise 50. aastapäevale.

V õistluste pidulik  avam ine 
toim us 2. juun il aulas, kus re k ­
to r A. A arna te rv itas  külalisi. 
Lõpuks näidati T PI arengu t 
tu tv u s tav a t filmi.

Õ htupoolikul a lu s ta ti võ ist­
lustega spordiradadel. Alates 
esim estest kohtum istest kuni 
võistluste lõpuni kestsid  äärm i­
selt pingelised ja  tasavägised 
võistlused iga kohtum ise, geimi, 
iga pun k ti pärast. Väga tub lid  
olid meie sulgpallurid, m ale ta­
jad  ja  tennisistid . K iidusõnu 
tu leb  öelda ka m eesvõrkpallu- 
r ite  kohta, kes spartak iaad i v ii­
m ases ja  väga täh tsas kohtu­
mises suutsid  võ ita  kollektiivse 
h ingesta tud  m änguga K aunase 
võrkpallurid .

V õistluste äärm ist tasaväg i- 
sust näitas ka lõpptulem us — 
kõikidel võistkondadel ü h e­
palju  — 16 punkti. Võttes appi 
juhendis m ääritle tud  järgm ised 
sätted, ei suu tnud ka see p a re ­
m ust o tsustada T PI ja  R PI v a ­
hel. Leiti sõbralik otsus — 
rändauh ind  jääb esimeseks 
poolaastaks hoiule TPI-sse ja  
teisel poolaastal RPI-s.

V õistluste p idulikul lõpetam i­
sel andis rek to r A. A arna  v õ it­
jatele üle rändkarikad .

P eatuksin  nüüd  üksiku te 
võistlusalade ju u res  — ko rv ­
pallis (V. Volt, O. Tapupere, 
P. Tõnsberg, A. K eevallik  A.

S a kõnnid edasi-tagasi 
vana peahoone süngevõi­
tu  koridoris. Sa oled täna  

viim ane siseneja eksam iruum i. 
V aikinud  on rühm akaaslaste  
sum in ukse  ees, taandum a h a k­
kab n ä rv lik  lõbusus. M õtted  
pääsevad uitama.

Ukse ees toolidel on hu lk  
portfelle ja raam atuid. M õnigi 
on vee l avatud sellelt leh ekü l­
jelt, ku s t siseneja püüd is leida 
ju st n im elt seda küsim ust, m is  
kindlasti kiuste tem a  piletisse 
poeb ja  ta hea vastuse un tsu  
keerab. A bsoluutse tõe o tsin­
gud . . .  Uksele on keegi na lja ­
ham m as eksami alguses rip u ta ­
nud tabeli:

Mägi, J. Lõssov, T. Randla, A. 
Laansoo, V, Suurkask, A. Juh - 
velt, A. Lavrov, K. Grossch- 
m idt) võideti esimesel päeval 
väga tasavägises kohtum ises 
RPI 69:60, kao tati aga viim asel 
päeval lohakas m ängus K PI-le 
59:76. Teisel võistluspäeval 
om akorda võitis KPI väga t a ­
savägises kohtumises R P I-d  3 
punktiga.

1. KPI 2. T PI 3. RPI.
N aiste võrkpallis näitasid  

m eie võrkpallurid  kohati väga­
gi head ja  püüdlikku  mängu, 
kah juks ei jä tkunud  seda ‘kogu 
m ängu jooksul, seepärast tuligi 
leppida peale tasavägist võist­
lust viim ase kohaga. R P I oma­
korda võitis pingelises heitluses 
3:2 K PI

1. RPI 2. K PI 3. TPI
M eeste võrkpallis olid meie 

mehed võimelised rohkem aks, 
a g a . . .  Peale tasavägist võist­
lu st kaotati esimesel päeval 
R P I-le 3:2 ja  viim asel päeval 
väga tub li m änguga võideti tä h ­
tis  kohtum ine K PI-ga. V õit on 
seda tähtsam , e t ei m ängitud 
oma parim as koosseisus. Võist­
konnas m ängisid L. Tamm, E. 
Lenk, E. M attisen, I. K alju ­
rand. E. Tali, H. K roon, E. 
Rannu, T. M ade ja  O. T apu­
pere.

RPI ja  K PI om akorda p ida­
sid m aha tasavägise 5 geimilise 
kohtumise, kust v õ itjan a  väljus 
RPI

1. RPI 2. TPI 3. KPI.
Lauatennis oli meil valu lap ­

seks, kus kaotati teistele k ind­
lalt. Veelgi halvem  oli see, e t ei 
saadud kokku tä isa rvu lis t 
võistkonda (puudus m eesm än- 
gija). RPI võitis om akorda t a ­
savägises kohtum ises K PI.

1. RPI 2. K PI 3. TPI.
Males toim usid väga põnevad 

ja  tasavägised lahingud. Esi­
koha otsustas võrdsete punk tide  
korral meie kasuks võistkonda­
de om avaheline kohtum ine.

T PI—K PI 3,5:2,5
T PI—RPI 3:3
K PI—RPI 4:2

S E S S
M NEM O TU RN IIR  

R ühm  Dotsent A eg (min.)
Süsteem  lihtne ja  selge. E k ­

sami sooritanu toob p u n k ti  
rühm ale, põruja  lisab m iin u s­
p u n k ti õppejõu kontosse. R ü h m  
võitleb vaprasti, aga ka dotsent 
on visa. On neid p u n k te  n ii siin - 
kui sealpool.

«K urad i vanam ees!» kirud
m õttes, ku ig i õppejõu iga m itte  
alati seda tiitlit  ei õigusta. «Mis 
asja ta  peaks möllama? Näe, 
eelm isest rühm ast puistas kaks  
ko lm and ikku  läbi. Praegu kah. 
räägivad, e t iga järgm ise käest 
küsib kõ ike  seda, m is  eelm ised  
talle võ lgu  jäänud. M ida siis 
viim ane vastaja peale peab 
hakkam a? E t tal v ih m a v a r i. . .  
jne.»

K es teab m itm enda t korda  
hakkad  hindam a om a šansse. 
õ p itu d  on seekord, ü tlem e au­
salt, kehvavõ itu . Ja  m is õppi­
m isest sa siin  räägidki, k u i ar­
vestused  eksam itele põ ig iti sel- 
ga ronivad. Sessi järjekorra­
num briga  vä ljendatav arv kor­

k in d la s ti . . .
Täiskuusarnane nägu ilm us  

uksele. Selge — selle p u n k ti  
sai rühm . S inu  kord.

P ilet ku k ku s  nii keske lt läbi 
Südam e kinn ituseks lased p ilgu  
p u n ktid es t üle käia, ü tled  enda­
le: seda tean, seda tean, seda
ka. tean. Ja hakkad  uurim a, 
m illest seal siis õige ju t tu  on.

K aaskannataja köhib ja  h i­
gistab õppejõu laua ääres. Laob  
ühe p ile ti juures vä lja  kõik, 
m ida ta antud ainest teab ja  
lisaks veel um bes poole sellest, 
m ida ta ei tea. K uulad, m ühe-  
led koos Õppejõuga. M eenub  
küsim us filosoofia eksam ilt: 
«Mida ütles L enin  vaevleva  
m ateeria kohta?» K ind lustunne  
kasvab. M äluriiu lite lt on  kõ ik  
riism ed ko kku  kraab itud  ja, 
im elik  küll, tu li välja, e t seda  
polegi n ii vähe.

M atriklisse fikseeritakse  posi­
tiivn e  resultaat. Maine kest 
kaotab kõigi füüsikaseaduste  
vastaselt oma kaalust vähem alt  
poole.

M inskist tagant järele

di oled juba im estanud, kuidas  
samad 24-tunnised ööpäevad, 
m is semestri algul liivana peost 
pudenevad, arvestusnädala  
aegu otsekui kum m ist tunduvad  
ja  lausa h irm uäratava m a h u ta ­
vuse omandavad. Sam a arv  
kordi oled tunnustava lt h in n a ­
nud kohvi teatavaid om adusi. 
Sam a arv kordi oled p lu ss-m ii-  
nus viiem inutilise täpsusega  
kindlaks määranud, m is  kell 
linnud hom m iku ti lauluviisi 
üles võtavad. Ja sam apalju ko r­
di oled endale raudselt lub a n u d . 
et kohe järgmise sem estri a lgu­
sest peale . . .  Lubadus on antud, 
süda on rahul — kun i järgm ise  
imestushooni. Noh, aga seekord

1. TPI 6,5 punk ti, 2. KPI 6,5 
punkti, 3. R PI 5 punkti. Võist­
konnas m ängisid  — V. Talts,
I. Mikk, E. Tim m a, M. Vahe­
metsa, E. Siim er, L. Valdma, 
K. Seljamäe, A. Jaanson.

K alaspordis toim usid võistlu­
sed Tõstam aal. Meie kalastajar 
te l tu li tu n n u s ta d a  KPI ja  RPI 
kalasportlaste parem ust vasta­
valt 575—445—377 punkti.

Tennises puudus K aunasel 
esindus ja  võiduga 4:3 R PI 
saavutasid m eie tennisem ängi- 
jad  esikoha. (A. Juhvelt, A. 
õpik, V. Topaasia, J. Kallas, 
K. Ollik, E. Lenk ja  H. Alto- 
saar).

Ka m eie sulgpallurid  olid 
seekord parem ad  KPI ja  RPI 
m ängijate üle 7:4 ja  8:1.

1. TPI 2. K PI 3. RPI.
V õistkonnas m ängisid — S. 

Nurgas, H. Jü rv is te , A. Vaimel, 
H. Erm, H. K oppel ja  M. Kop­
pel.

Tänusõnu võime öelda oma 
rektori A. A arna  kohta, kes ei 
pidanud pa lju k s oma niigi 
napist a ja s t kaasa aidata sp ar­
takiaadi heale kordam inekule 
ja oma osavõtuga luues sellele 
erilise p idulikkuse. Külalis- 
võistkonnad olid sellest väga 
liigutatud ja  mainisid, et nad 
on p idanud  ise a lati leppim a 
«partisanide» osaga.

Tänusõnu ütleksin  ka kõiki­
dele meie võistlejatele ja  ka 
nendele, kes iga ti kaasa aitasid 
spartak iaad i heale kordam ine­
kule.

^Kokkuvõttes võib öelda, et 
võistlused õnnestusid igati, sü ­
vendades veelgi Kaunase, R iia 
ja  T allinna Polütehnilise In sti­
tuudi õppejõudude-teen istu jate  
om avahelisi sõprussidemeid, in ­
nustades neid tegelem a keha­
ku ltuuri ja  spordiga et jä rg ­
misel kohtum isel 1973. a. Riias 
uuesti jõudu proovida spord ira­
dadel ja  m õtteid  vahetada te a ­
dusevallas.

U. PUR.RO

Ühikas või õllekruusi taga  
(inimene ju  patune!) tõestad vä-  
hem õnnelikele kolleegidele täie  
objektiivsusega, et eksam ineeri­
ja  polnud ju  tegeliku lt sugugi 
nii hull. Hindas ta lu tava lt (või 
veel!), lisaküsim usi esitas m õ ist­
likke  ja ainult siis ku i va ja  ja  
oli üldse üks süm paatne in i­
mene. Ja eksam ise oli ka ju  
üsna lihtne. Vaata see jä rg m i­
ne . . .

M erehelki taevas ja  taeva ­
karva meri. Kollaselt ku u m  liiv  
ja kuum alt kollane pä ike. N en ­
de ja sinu vahel on veel kolm  
jõukatsum ist enda, õppejõu ja  
saatusega. Ja kõik para jad  p u ­
rakad  . . .

BONIFAC1US

. . .  SAABUS PILT, MILLEL ON JÄÄDVUSTATUD TPI DELE­
GAADID XVIII UTÜ KONVERENTSIL MINSKIS SM. P. OJA JA 
K. TEITER.

SOOJA APRILLI PÄIKESE ALL MEIE TUDENGID VESTLE­
VAD VALGEVENE POLÜTEHNILISE INSTITUUDI LÕPETA­
JAGA, KES ON ISAMAASÕJAS LANGENUD ÜLIÕPILASTELE 
PÜHENDATUD MONUMENDI AUTOR.

3 2  A A S T A T

K äesoleva õppeaastaga lõpe­
tab om a aktiivse  tööalase tege­
vuse instituud is tööstuse ju h ti­
m ise ja  p laneerim ise ka teedri 
vanem laborant S ilva  Kauba.

S ilva  K auba esim esed tööala­
sed aastad m öödusid T a rtu J 
Ülikoolis, kus ta  töötas algul' 
filosoofia ning õ ig u s-m a ja n d u s-\ 
teaduskonna  p rak tikand ina  j a j  
asjaajajana. K u i 1936. aastalJ 
avati m ajandusteaduskond, oli 
ta  selle esim eseks asjaajajaks. 
Koos m ajandusteaduskonna ü le­
toomisega Tallinna P olü tehni- ( 
lise In stitu u d i juurde 1940. aas-i 
ta l tu li sinna edasi töötam a ka t 
Silva  Kauba. In stitu u d i m ajan-  J 
dusteaduskonnas on S ilva  K au-f 
ba töötanud m itm etel am etikoh-[  
tadel n ii dekanaadis ku i ka  ka ­
teedrites. Mõnda aega oli ta ' 
vanem m etoodik in stitu u d i t 
kaugõppeteaduskonnas.

S ilva  K auba on  olnud  üksi 
m ajandusteaduskonna  raudva- 
rasid. Oma hoolsa, kohuse tund -, 
U ku ja  täpse tööga on ta  pa lju  (

T P l-s
kaasa aidanud m ajandustead­
laste ettevalm istam isele. Sam uti 
ka  paljude nende etteva lm ista ­
m isel, kes on oma kõrgem a h a ­
riduse instituudis om andanud  
kaugõppe teel. T ubli töö eest on 
teda  autasustanud valitsus ja 
rektorid .

Kaastöötajana on S ilva  K au­
ba alati olnud heatah tlik  ja  ab i­
valm is. Tema «käe a lt» on läbi 
käinud  palju  noori töötajaid, 
keda ta  on tagasihoidlikult, ku id  
tu lem u srikka lt õpetanud ja  su u ­
nanud. Ta on tööd te in u d  palju, 
ku id  ik ka  tagasihoidlikult ja 
hästi.

Soovim e S ilva  K aubale head 
p u h ku s t ja esim esel võimalusel 
tagasipöördum ist m eie perre.

Kolleegid

SÜGISEL OOTAME FOTOSID 
MÖÖDASAADETUD SUVE­
PÄEVADEST.
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1928. a. tu li Hollywoodi keh-  
vatt riides tundm atu  noormees, 
väike kohvrike käeotsas. K o h v­
ris oli tagavarakrae ja  vä ike  
jupp  joonisfilm i. K unstn ik  ja  
film ikroonik W alt D isney saa­
bus purupalja lt Kansas C ity ’st, 
kus ta oli katsetanud joon is fil­
m ide loomisega, ku id  sattunud  
võlgadesse ja  pankrotti.

. . .  K õik algas väikese tü d ru ­
ku  A lice’i seiklustest joonista­
tud  maal. Võluv lüh ifilm  oli 
noore ku n s tn ik u  esim eseks k a t­
setuseks. A lice'i järel ilm us e k ­
raanidele teine ku ju , kodujänes 
Oswald, tem a järel M iki-H iir. 
K iiresti ilm usid üha uued ja 
uued ku jud . Pardipoeg Donald 
(Piilu-Part), kolm  põrsakest, 
koomilised pingviinid, kilpkonn  
Tobbie, koerad Goofi ja  Pluto, 
lehm  Claräbella, härjavasikas 
Ferdinand — terve m uinas- 
jutum aailm !

Disney joonisfilm id saavuta­
sid suurt edu m iljon ite  täiskas­
vanute ja  laste juures. Need 
olid leidlikud ja  teravm eelsed. 
Naljakate loomakeste välim use  
taga olid varju l naljakad in i­
m este nõrkused. Oma teostuse 
hiilguse poolest jä ttis W. Dis­
ney kaugele maha enam iku  
m uU iplikatsioonim eistritest. W. 
Disney teeneks jääb m uusika  
orgaaniline ühendam ine liikuva  
joonisega. A m m u  enne teisi 
hakkas ta valm istam a täism et-

raažilisi joonisfilm e. Terved  
aastaküm ned peavad ekraani­
del vastu  «Lum ivalgeke ja  
seitse pöialpoissi» (1938), «Pi- 
nocchio» (1940), «D am bo» (1941), 
«B am by» (1942), m is said tem a  
loomingu tipuks.

A lustanud üksinda tü h ja s  ga- 
raažis, organiseeris D isney vä ­
hehaaval stuudio, m is paistab 
tänapäeval silma isegi H olly­
woodi film istuudio te-h iig laste  
hulgast.

K ah juks polnud D isney l 
enam aega tegelda is ik liku  loo­
minguga. S tuudio  atraktsiooni- 
park «Disneyland», m änguasja ­
de, raam atute, reklaam  joonis­
tuste tootm ine — kõ ik see viis 
suure osa ajast. Ta juha tas ko ­
gu seda rasket m ajapidam ist ja  
sadu ku n stn ikke , kes viisid  
plaane ellu.

Disney filmid, m eeldisid  pa l­
jude maade vaatajatele. Ta rää­
kis, et püüab teha selliseid f i l ­
me, m ida lapsed võ iksid  ju l­
gesti vaadata koos vanem atega.

Head m õtted, arm astus loo­
duse vastu  ja  fan taasiarikkus  
eraldavad Disney toodangut 
madala väärtusega sensatsioo­
nilisest ohjeldam atust seksist 
ja julm usest, m ida tu leb  S u u ­
rest Hollywoodist.

IV  M oskva rahvusvahelisel 
film ifestiva lil nägime üh te te ­
ma film i — «Mary Poppins», 
m uusikalist lugu im elisest tä-

«Lõbusõit» võõra masinaga

d is t, k e s  ilm u b  n a g u  h ea  h a ld ­
jas p e re k o n d a d e s se , k u s  p u u ­
dub  hoo l ja  a rm a s tu s  la s te  va s  
tu . L a v a s tu se  le id lik k u s , jo o ­
n ise  ü h e n d a m in e  e la v a te  n ä i t­
le ja teg a , m e e ld iv  m u u s ik a  —  
k õ ik  see tõ s ta b  f i lm i  U S A  p a ­
r im a te  k o m ö ö d ia te  ta sem e le .

D isn ey  tä ism e tra a ž il is te  jo o ­
n is fi lm id e  n im is tu  on p ik k .  S in ­
n a  k u u lu v a d  su u re  p o p u la a r su ­
se v õ itn u d  « P u n a m ü ts jk e » , 
«L e e d i ja  H u lk u r », «P eter  
P aan», «A lic e  im ed em a a l» . 
«D žu n g lira a m a t», «M õ õ k  k iv is»  
ja  v e e l p a lju d , p a lju d  te ised .

«M a a ilm a  e s im ese  m u ltip li -  
k a a to r i» jõ u d  ja  su u r u s  p e itu b  
te m a  ka n g e la s te  m u r d u m a tu s  
e lu rõ õ m u s, jo o n is tu s te  b ra ­
v u u rse s  lih tsu se s  ja  a m m e n d a ­
m a tu s  fa n ta a sia s . D isn ey  oli 
ü h e k s  kaasaegse  m u l t ip l ik d t-  
siooni isa ks , ta  m ä ä ra s  p a lju s  
selle a ren g u  ja  te m a  p a r im a d  
f i lm id  jä ä v a d  v a a ta ja te le  m e e l­
de k u i  «K a n sa se  V õ lu ri»  hea  
n a era tu s , m is  toob  rõ õ m u  n ii  
la s te le  k u i ka  la s te v a n e m a te le

A rtik k e l on koosta tud  
E. A rno ld i k ir ju tise
jä rg i a ja k ir ja s t 

«Sovetskij E kran» .

V ä i t e k i r j a  k a i t s e s
H a r r i  T a l l e r m o

Tallinna Polütehnilise In sti­
tuudi energeetikateaduskonna 
nõukogu avalikul koosolekul 
kaitses tööstusliku soojusener- 
geetika TU laboratoorium i v a­
nem  teaduslik  töö ta ja  H arri 
TALLERMO oma kandidaadi­
väitek irja : «Põlevkivi kü tte l
töötavate au rugeneraato rite  üle- 
kuum endite korrosiivne-erro- 
siivne kulumine».

V äitekirjas käsitleb au to r t ä ­
napäeva energeetika ü h t ak ­
tuaalsem at probleemi, m illine 
on seotud keeruka m ineraalosa- 
ga tu h arik ašte  kü tuste  põleta­
misega. Nende kü tuste  lendtuhk 
põhjustab küttepindade in te n ­
siivset saastum ist ja  kõrgetem - 
p era tuu rilis t korrosiooni. E riti 
aktuaalsed on need küsim used 
põlevkiviküttel töötavates au ru - 
generaatorites, kuna m itm esu­

guste puhastusm eetodite kasu­
tam ine ku tsub  esile k ü ttep in n a  
torude kulumise.

T ehnikadoktor professor
Ilm ar õ p ik u  juhendam isel v a l­
m inud väitek irjas an tu d  soovi­
tuste rakendam ine võim aldab 
suurendada põlevkivi kü tte  töö­
tavate au rugeneraato rite  töö­
kindlust ja  ökonoomsust.

H. Tallerm o uurim istöö tu le ­
musi on tu tv u s ta tu d  ü le liidu lis­
tel ja  vabariik likel teaduslikel 
konverentsidel ning neid on 
avaldatud instituudi ja  ü lelii- 
dulistes väljaannetes.

E nergeetikateaduskonna nõu­
kogu tunn istas H arri Tallerm o 
v ä itek irja  kordalä inuks ja  
omistas selle autorile teh n ik a- 
kandidaadi teadusliku  kraad i. 
V äitek irja  kaitsm isel olid am et­
like oponentidena tegevad

K O R T E R I S S E
(Väikeses toas istub vanake, 

koob.)
V.: H uvitav, kas Vaska pani 

tudengite suhtes kuulu tuse  
välja? Vaat, pooled ju  vajavad  
elam isp inda . . .

(Keegi koputab. Tuppa astub 
noormees portfelliga  — tudeng).

T.: Tere, vanaema!
V.: Tere, pojuke, tere!

T.: Vanae . . .
V.: Mis vanaem a m a sulle 

olen, ku tsu  m ind lihtsalt tädi 
Tarijaks.

T.: Tädi Tanja, m a kuulsin , 
teil on elamispinda, ja  m ulle  
siin m eeldib.

V.: Kõigile m eeldib, po juke. 
Ega m a siis niisama raha võta.

T.: O-o-o ja  telekas on o le­
mas!

V.: Ka selle eest võtam e.
T.: Kas dušš on?
V.: Ei ole, kuid vee  eest v õ ­

tame.
T.: Ma vis t hakkan  selles 

voodis magama?
V.: Mis sa nüüd , po juke! S iin  

magavad. m u l kaks aspiranti.
T.: Siis v is t sellel sohval?
V.: Ei, pojuke. Seal m agavad  

ka kaks tudengit, sam uti te ie  
in s titu u d is t. . .  M inu pool elavad  
põhiliselt keem ikud .

T.: Aga kus siis m ina  m aga­
ma hakkan?

V.: Tähendab nii. K irstus p e ­
sitseb K olka  — m ehaanik. H ästi 
elab — elektri pani sisse. N ad  
seal õhutu ti poistega kogune­
vad — valm istuvad sessiks. Aga  
sina . . .  magama hakkad  sellel 
öökapil.

T.: Kuidas?!! M ina  — ööka­
pil?!

V.: Ära sa närveeri. Noor
oled, veel! Magas siin  ü ks  t u ­
deng. K olm  aastat magas ja  
m itte midagi. M äletan, ku i la h ­
kus, siis ütles: K ui surem a
hakkan, unustan ema ära. aga 
sina, tädi Tanja, oled m eeies . . .  
Tolle anti koht intrisse.

M oskva E n erg ee tik a in stitu u d i 
au ru g e n e raa to rite  eh ituse  k a ­
teed ri ju h a ta ja  teh n ik ad o k to r 
professor A ndre i K ovaljov  ja  
L en ingrad i . T siv iillennunduse 
In s titu u d i ü ld füüsika  k a teed ri 
ju h a ta ja  te h n ik ad o k to r V alen­
tin  N ikitin .

H a rri T allerm o sünd is 1929. a. 
V irum aal ta lu p o ja  perekonnas. 
1955. a. lõpetas ta  T a llin n a  P o - 
lü tehn ilise  In stituud i, om anda­
des soo jusenergeetika inseneri 
kvalifikatsiooni. S ee järe l töötas 
ta  Püssi, K o h tla -Jä rv e  ja  B alti 
Soo juselek trijaam ades. 1962. a. 
a lates töö tab  H a rri T allerm o 
T allinna  P olü tehnilises In s ti­
tu u d is  tööstusliku  soo jusener- 
gee tika  TU labora toorium is v a ­
nem a tead u slik u  tö ö ta ja  am eti­
kohal, olles üheks h in n a tav ak s 
spe tsia listik s au ru g en eraa to rite  
k ü ttep in d ad e  ku lum ise alal.

T.: H e a k ü ll. A g a  p a lju  m a  siis 
öö ka p i eest m a k sm a  pean?

V.: S e lle  jä rg i, p o ju k e , k u i  
das õ p id  — väga  h ä s t i  v õ i ra  
k u ld a v a lt .

T.: V äga  h ä sti, vä g a  hästi 
õ p in .

V.: N oh , k u i  väga  h ä s ti, siit 
30 r u b la , aga k u i ra h u ld a v a lt  
siis  20. V äga  head  Õ ppurid, tä ­
h en d a b , ra isk a v a d  p a lju  vo o lu  
õ p iva d , tä h e n d a b , p a lju .

T . M a h a k k a n  h a lv a s ti Õp­
p im a .

V.: M is?
T.: K a h te d e le , tä h en d a b , h a k ­

k a n  Õppim a.
V .: K u i  h a k k a d , s iis  võ tang\ 

'tariifi alla .

V.: M in e , m in e , p o ju k e . A i  
n u lt  ra h a  m a k sa  k a h e  k u u  eesi 
e tte .

T.: H ea  k ü ll ,  tä d i T an ja .
V. Ja  v e e l — m u r e ts e  sea  

in s ti tu u d is  p u u d e  eest, kü lm a c  
ta lv e d  on  tä n a v u .

T .: H ead  aega, tä d i T a n ja .
V.: H ead  aega, p o ju k e , heac 

aega  . . .  V a a t ik k a  — tu d en g id  
K u id a s  n e id  m it te  v a s tu  võ tta ' 
Ä h , n o o red -n o o red  . . .

Tekst nägi päevavalgust Uraal 
PI lehes «Za industrialnõie kadrõ:

T õ lk is  K . T E IT E R

K äesoleva aasta  7. m ärts il p i­
das õpperühm a LS 41 üliõpilane 
G u n n ar K am m  om a sünnipäeva. 
K una peol puudusid  tü ta rlapsed , 
m uu tus p ikapeale igavaks. E t 
a s ja  parandada , o tsusta ti kella 
12 paiku  öösel m in n a  T P I üh is­
elam ust tü ta r la p s i otsim a.

E kspeditsiooniretkele läksid 
GUNNAR KAMM ise, sama 
Õpperühm a üliõpilased JÜ RI 
K RISTA L ja  JÜ R I ROSS n ing 

taksoparg i lukksepp  URMAS 
KASK. K una aga Urm as 
K asele tu n d u s  teekond  ja la  k ä i­
m iseks Sõpruse puiestee 
M agistraali pea tu sest kun i T PI 
üh ise lam uten i liiga pikk, avas 
ta  ligiduses seisva sõiduauto 
«Moskvitš-408» uksed n ing k ä i­
v itas m ootori. T eejuh iks istus 
ta  kõrvale J ü r i  K ristal. Ju b a  
Sõpruse pu iesteel oli tunda, et 
m ootori jahu tussüsteem is, p u u ­
dub  vesi, k u id  see asjao lu  ei 
m õ ju tan u d  m ingil m äära l Kase 
n ing  K ris taü  edasist tegevust. 
A n tu d  fa k t iseloom ustab k ü l­
la lt ilm ekalt K ase n ing  K ris­
ta ll suh tum ist üh iskonna ning 
te iste  in im este varasse n ing 
K rista li k u i tu levase inseneri 
suh tum ist tehn ikasse  üldse.

T P I üh iselam us lasti meie 
v ap ra d  rü ü tlid  v ab a lt sisse. 
Õ nneks jä tk u s  aga k u tsu tav a te l 
tü ta r la s te l k a in e t m õistust, et 
«kavalerid» v iisaka lt tagasi 
saata . K una  aga T PI üh ise la­
m ud ei ole T allinnas ainsad 
n ing  tü ta r la p s i oli h ädasti vaja , 
siis sõideti linna. Ü levas m ee­
leolus a lanud  sõit lõppes Võidu 
v ä ljak u l m iilitsa tö ö ta ja te  nõud­
misel.

Edasi jä rg n esid  ju b a  tao liste 
ju h tu d e  tulem used: p ro k u ra ­
tu u r, au to  m ootori rem ondi­
ku lude tasum ine n ing Jü r i 
K rista li käitum ise  a ru te lu  T PI 
seltsim ehelikus kohtus.

K una Jü r i K rista li osa sel­
les loos oli p ro k u ra tu u ri n ing  
m iilitsa töö ta ja te  poolt selg ita­
tud , siis ta l  ei jä än u d  üle m uud  
kui a in u lt ju h tu n u t k a h e t­
seda.

O m apärane oli aga Gunnar 
Kam m i ja  J ü r i  Rossi käitu­
mine. Seltsim ehelikus kohtus 
se letust andes ei teadnud 
K am m  enam  üldse, m iks nad 
v ä lja  läksid; t a  arvas, et ilm­
selt v ä rsk e t õhku jiingam a. Mis 
p u u tub  au to  äraajam isse, siis 
sellest t a  näg i ainu lt: «Äkki 
U rm as au ra s  hoovi» (väljend on 
võetud K am m i k ir ja lik u st sele­
tusest) n ing  seda, kuidas auto, 
m illes istusid  K ask  ja  Kristal, 
sõitis M ustam äe poole.

Ross aga näg i 100 meetri 
kauguselt, e t au to  Kase ja 
K rista liga  sõitis T PI poole. 
E lam ura joon iga tutvum isel sel­
gus Rossi h a ru ld a n e  «selgelt- 
nägem isvõim e». N äha 7. märtsi 
öösel 100 m eetri kauguselt läbi 
kahe suurpaneele lam u seda, kes 
istub autos, on igati kadesta­
m isväärne.

Edasises osas ei jõudnud 
K am m  ja  Ross oma seletusi 
enam  kooskõlastada. Kamm väi­
tis, et Ross jooksis TPI ühis­
elam usse. aga K rista lit sealt 
eest ei le idnud  (auto seisis ühis­
elam u ees!). Rossi enda jutu 
jä rg i ootasid n ad  koos Kam­
m iga m õnda aega väljas maja 
ees ja  siis läksid  tuppa.

T egeliku lt seisid nad maja 
ees n ing  rää k is id  auto hoolda­
jaga, kes oli n ä in u d  auto ära- 
ajam ist. E i Ross ega Kamm 
ava ldanud  m ing it püüet auto 
tagastam iseks om anikule.

TPI seltsim ehelik  kohus lei­
dis, et K ristali, K am m i ja  Ros­
si käitum ine on  vastuolus üli­
õpilaste käitum iseetikaga.

Ü liõpilastele GUNNAR KAM­
M ILE ja  JÜ R I ROSSILE aval­
dati TPI rek to ri käskkirjaga 
n r. 184/1, 6. ju u n is t 1972 vali 
noom itus koos v iim ase hoiatu­
sega.

Sam a k äsk k irjag a  eksmatri­
k u leeriti in s titu u d is t üliõpilane 
JÜ R I K RISTAL.

L. TREIM AN,
T PI seltsim eheliku  kohtu 

esim ees

T P I a/ü  kom iteel on v ä lja  an d a  jä rg m ised  I II  k v a r ta li sanatoor­
sed ja  puhkekodude tuusikud:

I  PUHKEKODUD
1. P uhkekodu  «Võsu» — 21.08—1.09
2. — 21.08—1.09
3. „ — 21.08—1.09
4. „ — 21.08—1.09
5. „ — 3.09—14.09
6. „ — 3.09—14.09
7. „ — 3.09—14.09
8. __ 3.09—14.09
9. P uhkekodu  «Laulasm aa» — 27.08— 7.09

10. „ — 27.08— 7.09
11- „ — 20.09— 1.10
12. „ — 20.09— 1.10
13. „ — 20.09— 1.10
14. N oorte te lk laager

«Laulasm aa» — 4.08—15.08
15. „ — 4.08—15.08
16. „ — 4.08—15.08
17. Ju rm a la  puhkekodu

«Selga» — 20.08—31.08
18. P uhkekodu  «Ciruliši» — 14.08—28.08
19. P uhkekodu  P ü h a jä rv e  — 3.08—14.08
26- „ — 13.08—24.08
21- „ — 15.08—26.08
22. „ — 15.08—26.08
23. „ — 25.08— 5.09
24. „ — 25.08— 5.09
25. N oorte te lk laager «Võsu» — 27.07— 7.08
26. „ — 9.08—20.08
27- „ — 9.08—20.08
23. „ — 9.08—20.08
29- » — 9.08—20.08

II SANATOORSED
1. P ansionaat «Džaudziba» — 6.08—29.08
2. P ä rn u  «Rahu» — 30.09—25.10
3. P ä rn u  «Sõprus» — 9.09— 4.10
4. P ä rn u  «Sõprus» — 9.09— 4.10
5. P ä rn u  «Sõprus» — 17.09—12.10
6* H aapsalu  «Laine» — 11.09— 6.10
7. P ä rn u  pansionaa t — 30.09—25.10

Орган парткома, ректората, *в- 
мигета ЛКСМЭ и профкома Тм- 
линек ого политехнического ив- 
сгитута.

Trükikoda «ühiselu», TalliOB, 
Pikk 4. 40/42.
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